

## Stadtverwaltung; Stadtbauamt; Neubesetzung der Funktion des Stadtbaumeisters

Der Gemeinderat besetzt die Stelle des Stadtbaumeisters in der Stadtverwaltung Langenthal mit Wirkung ab 1. Januar 2024 mit Herrn Jürg Blattner.

Herr Blattner verfügt über langjährige Erfahrung als Geschäftsleitungsmitglied sowie im Aufbau und in der Führung von Abteilungen in der Privatwirtschaft und insbesondere in öffentlichen Verwaltungen auf allen drei Staatsebenen. So arbeitete er während vielen Jahren in leitenden Funktionen beim Bundesamt für Raumentwicklung, bei den Kantonen Freiburg und Obwalden, der Stadt Bern, der Gemeinde Horgen sowie in der Privatwirtschaft.

Herr Blattner bringt eine fundierte Ausbildung als eidg. dipl. Ingenieur ETH mit Vertiefung in der Raum- und Verkehrsplanung und eine Zusatzausbildung als MAS ETH in Management, Technology and Economics (MTEC/BWI) mit. Beruflich war er stets im Planungs- und Bauwesen tätig und hat neben den Führungsaufgaben insbesondere auch interdisziplinäre Projekte und Programme geleitet und bearbeitet. Die langjährige Fach- und Führungserfahrung bilden die ideale Ausgangslage zur Wahrnehmung und Erfüllung der mit der Funktion als Stadtbaumeister verbundenen Aufgaben.

Der Gemeinderat freut sich über die zukünftige Zusammenarbeit, und er ist überzeugt, dass Herr Blattner das Stadtbauamt als erfahrene, fachlich ausgewiesene und menschlich überzeugende Persönlichkeit erfolgreich in die Zukunft führen wird. Der Gemeinderat wünscht Herrn Blattner einen guten Start in die neue Tätigkeit. Der Stellenantritt erfolgt am 1. Januar 2024.

Für weitere Auskünfte stehen Ihnen Reto Müller, Stadtpräsident (ab 16. Oktober 2023) und Daniel Steiner, Stadtschreiber, gerne zur Verfügung (062 016 22 20).

Langenthal, 13. Oktober 2023

Der Gemeinderat